UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Christiana Institvtio Virtutum & vitiorum sacri uerbi Dei
declamatoribus admodum vtilis et necessaria**

Ammiani, Sebastiano

Venetiis, 1562

Index Omnium capitulorum, quae in libro hoc continentur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30415

INDEX OMNIUM

capitulum, quæ in libro hoc
continentur.

A BSTINENTIAE species sunt quatuor. fol. i fa. i	
Abstinendum est à carnalibus de- siderijs propter quinque;	I
Accelerationem pænitentiae impediunt duo.	3
Ad accelerationem pænitentiae incitant quatuor.	4
Accidiam dissuadent nobis nouem.	6
Accidiae mala sunt quatuor.	9
Accidiae remedia sunt quinque;	10
Aduentus Christi quadruplex.	11
Aduentus Christi præparatio triplex.	12
Aduentus Christi bona fuerunt septem.	13
Aduersarij sunt quatuor.	14
Adulatio uitanda est rationibus quatuor.	15
Adulationis remedia sunt duo.	16
Adulatio fit tribus modis.	17
Ad amorem, qui est inter uirum & uxo- rem, incitant tria.	11
Amabilem reddunt hominem quatuor.	17
Ambulandum est cautè propter tria.	17
Ambulare debemus tribus modis.	18
Ambulatio quadruplex.	18
Amandi Deum modus triplex.	19
Amandi proximum modus triplex.	20
Amatur aliquis à Deo quatuor rationi- bus.	27

I N D E X

Amicitia uera in octo cognoscitur.	24
Amicitiam dissoluunt tria.	25
Amici dei tripliciter dicuntur esse in eo.	25
Amor mundi fugiendus est propter quinque.	26
Amor superfluus fugiendus est propter tria.	26
Amor Dei incitamenta sunt quinque.	28
Amor Dei in quatuor potest cognosci.	29
Amor Dei sex bona facit.	31
Amoris Dei signa sunt septem.	32
Amoris proximi incitamenta sunt quinque.	33
Anima fidelis dicitur templum Dei propter septem.	34
Animæ peccato infirmæ sanitatem conferunt septem.	35
Animam illuminant quinque.	35
Angeli gaudent propter conuersionem peccatorum propter tria.	36
Angelus deputatus homini septem bona facit.	37
Appetitum propriæ excellentiæ dissuadent nobis tria.	38
Ariditas multiplex.	38
Auaritia fugienda est propter quatuor.	39
Auaritia displicet Deo propter quatuor.	46
Auaritia placet diabolo propter tria.	41
Auaritiæ mala sunt sex.	42
Auaritiæ occasiones sunt quatuor.	43
Auaritiæ remedia sunt quinque.	43
Auarus comparatur hydropico in tribus.	44
Audire debemus tria.	45

I N D E X

24	Beneficium Dei triplex.	45
25	Benignitas Dei in quatuor cogno-	
25	scitur.	47
quin	Blasphemia peccatum fugiendum est pro-	
26	pter quatuor	48
ia. 26	Bona opera dicuntur lux pp tria.	49
e. 28	Bona nostra tribus modis antiquus hostis	
i. 29	insequitur.	50
31	Bona animæ in uita æterna erunt quin-	
32	que.	50
quin-	Bona corporum in uita æterna sunt quin	
33	que.	51
pro-	Bona uitæ æternæ sunt sex.	52
34		
onfe	Castitatis bona sunt tria.	53
35	Charitatis ipedimeta sunt iiij.	54
35	Charitas oritur ex quatuor.	54
ē pec	Charitas dicitur cara res pp quatuor.	55
36	Charitatis incitamenta sunt quinque.	55
bona	Charitatis bona sunt septem.	56
37	Charitatis signa sunt quinque.	57
flua-	Christus redemit nos proprio sanguine	
38	quinque de causis.	58
38	Christus redemit nos à tribus.	60
39	Christum debemus sequi in quinque.	60
46	Christus dicitur puer ppter quatuor.	61
41	Christus ascendit ad patrem propter tria.	
42	fol.	61
43	Christus uoluit mori morte crucis pro-	
43	pter quatuor.	61
44	Christus positus est in minā multorū.	62
45	Christus fuit resurrectio multorum.	62

I N D E X

Christus cōparatur gallinæ propter quinque.	62
Circuncisio triplex.	55
Columbæ proprietates sunt octo.	77
Confessionis incitamenta sunt tria.	63
Cōfiteri nolētibus tres sunt stultitiæ.	64
Confessio debet esse triplex.	64
Confessionis impedimenta sunt duo.	66
Ad constantiam pertinent quatuor.	67
Constantiæ contraria sunt quinque.	68
Conuersio dilata difficilis est, & periculosa propter tria.	72
Conuersio dilata fatua reputatur propter duo.	73
Conuicium fugiendum est propter quinque.	73
Contentiones uitandæ propter duo.	74
Contritio prouenit ex quinque.	78
Correctionis incitamenta sunt tria.	68
Correctionis impedimēta sunt quinque.	70
Correctio debet fieri quinque modis.	70
Correctio siue disciplina accipienda est propter tria.	72
Cor durum tria incommoda sustinet.	76
Corona promittitur quatuor generibus hominum.	77
Corpus Christi dignè sumentibus septem bona facit.	76
Cursus triplex.	71

Debitores sumus Deo, proximo, & nobisipsis. fo. 23

I N D E X

Demonēs dicuntur uolucres cęli propter tria. 85

Desertū dicitur claustrū propter tria. 86

Detractio fugienda est propter duo. 79

Detractio fit sex modis. 81

Detractionis remedia sunt tria. 81

Defensio peccati fugienda est propter quatuor. 82

Desideria, à quibus debemus abstinere, sunt tria. 82

Deus dicitur custos septem modis. 83

Deus irascitur contra quatuor genera hominum. 84

Dimittere debemus delinquentibus propter tria. 85

Discretionis incitamenta sunt tria. 78

Doctrina Christi audienda est propter tria. 79

Domini cum diem non obseruantes tripliciter peccant. 84

Ebrietas fugienda est propter duo. fol. 88

Eleemosyna quinq; bona facit. 86

Eleemosyna fit quatuor modis. 87

Eleemosyna danda est quadrupliciter, ut sit recta. 87

Elongantes se à Deo in triplex malum incurunt. 89

Aequitas triplex, cordis, oris, & operis. fol. 89

I N D E X

F Estis quatuor sunt necessaria.	100
Festa celebrare debemus propter quatuor.	106
Fides dicitur multipliciter.	89
Fidei incitamenta sunt quatuor.	90
Fides placet Deo propter tria.	91
Fides displicet diabolo pp quatuor.	91
Fidei bona sunt septem.	92
Fidem ueram in homine ostendunt quatuor.	92
Fidelitatis uerae quinque sunt signa.	93
Fidelitas praelati in quinque; debet esse.	94
Fidelitas inferioris hominis potest attendi circa tria.	96
Fiducia bonorum in quinque; consistit.	97
Fiducia malorum in quinque; consistit.	99
Filij Dei dicuntur tria genera hominum.	101
Filiationem Dei auferunt quatuor.	105
Filius Dei dignatus est assumere carnem potius, quam angelicam naturam propter tria.	105
Fortitudo triplex.	97
Fortitudinis incitamenta sunt quatuor.	97
Fortitudinis bona sunt quatuor.	98
Fortitudinem adiuuant quinque;	98
Fornicationis uitium fugiendum est propter quatuor.	101
Fornicationis mala sunt quatuor.	102
Fornicationis siue luxurie occasione prestant sex.	102
Fornicatio in sacerdotibus & clericis graue peccatum est propter sex.	103

I N D E X

Fornicationis siue luxuriæ remedia sunt quinq;.	104
Fraternitas spiritualis quatuor bona fa- cit.	99
Fraternitatis bonum perdūt quatuor.	100
Fugere debemus quinq;.	106
Fures spirituales sunt tres.	105

G audium sanctorum in cælesti pa- tria prouenit ex quatuor.	109
G audium mundi fugiendum tri- bus rationibus.	111
Gaudium annunciatum fuit magnum pro pter quinq;.	112
Gaudet iusti in quinq;.	111
Gloriatio triplex.	108
Gratias agere debemus Deo pp tria.	107
Gratiarum actiones docent quinq;.	107
Gratiæ bona sunt tria.	108
Gulæ uitium fugiendum est propter qua- tuor.	113
Gulæ mala sunt sex.	114
Gulæ species sunt quinq;.	114
Gulæ remedia sunt quatuor.	115

H edificia claustralium siue religio- forum debent esse honesta pro- pter quatuor.	122
Homo amittit bonum, quod facit triplici ratione.	121
Homini qui uult Deu n habere propitiu, necessaria sunt tria.	122

I N D E X

Hominem impediunt quinque; ne approxi-
met Deo. 123
Honorare debemus parētes propter qua-
tuor. 120
Humilitas triplex. 115
Humilitatis incitamenta sunt quatuor. 116
Humilitatis bona sunt sex. 117
Humilitatis causæ multæ. 118
Humilitatis signa sunt septem. 119
Humilitatem docuit Christus quinque; mo-
dis. 116

Ieiunij incitamenta sunt quatuor. 124
Ieiunij bona sunt quatuor. 125
Ieiunii species sunt tres. 126
Ieiunio necessaria sunt quinque. 126
Imitari debemus Deum in quatuor. 127
Inuidia fugienda est propter duo. 129
Inuidiæ mala sunt quatuor. 130
Inuidiæ remedia sunt duo. 130
Ingratitudo tria mala facit. 130
Inobedientia fugienda est propter tria. 131
Indenotio oritur ex tribus. 132
In iudicio sex erunt timenda. 133
In iudice tria sunt timenda. 134
Ira fugienda est propter tria. 127
Ire mala sunt quatuor. 128
Ire alienæ remedia sunt tria. 128
Ire propriæ remedia sunt tria. 129
Iudicium timendum est propter quinque. 134
Iustitiæ incitamenta sunt quatuor. 123
Iustitiæ bona sunt quinque. 124

I N D E X

L Audidiuinæ insistendum est pro-
 pter quatuor. fo. 135
 Laus Dei quatuor bona facit. 135
 Liber quadruplex. 139
 Linguae custodiam monent quatuor. 136
 Linguae mala sunt quinque. 137
 Locutionis temerariæ spēs sunt sex. 137
 Locutionis remedia sunt quatuor. 138
 Loquens triplex. 138

M Agnanimitas in tribus consistit.
 fol. 153
 Magnificat homo Deū siue lau-
 dat tripliciter. fo. 155
 Mala quæ sustinebunt animæ in inferno
 multa. 152
 Mali sustinebūt sex mala corporum in in-
 ferno. 151
 Maledictiones non sunt inferendæ pro-
 pter tria. 151
 Mandatorum Dei incitamenta sunt qua-
 tuor. 149
 Mansuetudinis incitamenta sunt duo. 141
 Mansuetudo Christi in quatuor cognosci
 tur. 142
 Maria dicitur stella propter quatuor. 154
 Mariam salutare debemus propter qua-
 tuor. 154
 Mendacij species secundum Augustinum
 sunt octo. 150
 Mendacium fugiendum est propter quin-
 que. 150

I N D E X

Ministris ecclesie necessaria est munditia propter quatuor.	145
Misericordie incitamenta sunt qnq;	140
Misericordiam adiuuant quatuor.	141
Modestia duplex.	142
Munditie incitamenta sunt quatuor.	143
Munditie bona sunt tria.	143
Munditiam cordis faciunt & conseruant septem.	144
Munditiam desiderare debemus propter quatuor.	145
Munus triplex.	152
Munera non sunt accipiēda propter quinque.	152
Murmur multiplex.	146
Murmur fugiendū est ppter quinq;	147
Murmurare non debent claustrales.	147
Murmuris remedia sunt quinq;	148

N egligentiam docent nos fugere tria.	fo. 158
N egligētie remedia sunt duo.	158
Nobilitas duplex.	156
Nobilitatis ueræ signa sunt quinq;	157

O bedientie incitamenta sunt quinque.	159
O bedientia qnq; bona facit.	159
Obedientie gradus sunt quinque.	160
Obedientie aduersantur duo.	161
Obseruatio mandatorum Dei quinq; bona facit.	170

I N D E X

mundi-	Ociositas fugienda est pp quatuor.	168
145	Ociositatis mala sunt quatuor.	169
q; 140	Onus quincuplex.	171
141	Orationis incitamenta sunt quatuor.	161
142	Orationis bona sunt tria.	161
or. 143	Orationis impedimenta sunt septem.	162
143	Orandum est quadrupliciter.	163
seruant	Oranti duo sunt necessarij, aut exaudia-	
144	tur.	164
propter	Oratio facit sex bona.	164
145	Ornatus superbus & curiosus fugiendus	
152	est propter quinq;.	165
er quin	Ornatum superbum culpabilem reddunt	
152	quatuor.	166
146	Ornatum lectorum dissuadent nobis tria.	
q; 147	fol.	167
s. 147	Ornatus superbi stultitiæ sunt iiij.	167
148		
fugere	P acem debemus habere cū trib.	171
158	Pacis incitamenta sunt. iiij.	173.
10. 158	Pacis bona sunt quatuor.	173
156	Pacis impedimenta sunt tria.	173
157	Pacientiæ incitamenta sunt tria.	174
	Pacientiæ bona sunt sex.	174
at quin	Pacientiam adiuuant sex.	175
159	Pacientia in tribus cognoscitur.	177
it. 159	Pacientia duplex.	177
160	Paupertatis incitamenta sunt quatuor.	178
161	Peccata fugienda sunt propter tria.	183
iq; 60	Peccatum mortale septem modis perpe-	
170	tratur.	184
	Peccati mala sunt quinq;.	185

INDEX

Peccatum comparatur lapidi ppter quatuor .	185
Peccata uenialia timenda sunt propter tria .	186
Peccata dicuntur tenebre tripliciter.	186
Peccator non potest inuenire Deum quatuor de causis.	187
Penæ inferni sunt multæ.	188
Pœnitentibus quatuor misericordias debemus exhibere.	190
Pœnitentiam agere debemus ppter quinque .	191
Persenerantiæ bona sunt quinque; .	178
Pœsumptionis species sunt quatuor.	181
Pœsumptio fugienda est propter tria.	182
Pœsumptionis remedia sunt tria.	183
Pœlatus in pœceptis quadrupliciter peccat .	192
Proprium à claustralibus fugiendum est propter duo.	188
Providere debemus bona eoram Deo, & hominibus.	190
Prudentiæ incitamenta sunt quinque; .	180
Prudentiæ species sunt quatuor.	180

Quærendus est Dominus tribus modis . 193
Quidam non audiunt dominum clamantem propter quatuor. 193

Relinquere debemus tria, uidelicet res temporales, parentes, & pro-

I N D E X

er qua-	185	priam uoluntatem.	193
propter	186	Religionem destruunt tria, scilicet nimie-	
ter. 186		tas præceptorum, singularitas, & amor	
um qua	187	temporalium.	194
188		S anguis Christi fecit nobis quinque	
ias de-	190	bona.	205
er quin	191	S ecuritatē inducunt quatuor.	197
191		Securitas reprehensibilis.	197
or. 181	191	Semen Christi quod tripliciter tollitur à	
ia. 183	191	diabolo.	205
183		Seminator quadruplex.	209
ter pec	191	Sequentes dominum omnia derelinquere	
191		debent propter quinque.	210
um est	188	Sermo Dei habendus est in aure, in ore,	
Deo, &	190	in corde & manu.	206
190		Sermo sapientis debet habere quatuor.	
180		fol.	206
180		Serpentis prudentia in quatuor cognosci	
		tur.	204
us mo	193	Seruire Deo debemus, ppter quinq;	201
num cla	193	Seruire Deo debem ⁹ quadrupliciter.	205
delicet		Signa habitationis spiritus sancti sunt	
, & pro		tria.	202
		Signa eorum, qui credunt habere bona	
		sua à se, sunt quatuor.	208
		Signa, quæ apparebunt in creaturis ante	
		iudicium, sunt sex.	208
		Silentij bona sunt septem.	207
		Sobrietatis incitamenta sunt quatuor.	198
		Sollicitudinem nostram in Deum debe-	
		mus proicere propter tria.	203

I N D E X

Sollicitudo triplex.	210
Somnus quinque habet in se reprehensibilia.	210
Spei bona sunt quinque.	194
Spem adiuuant tria.	195
Spes duplex.	197
Spiritus sancti preparatio multiplex.	202
Spiritus sanctus docet nos tria.	203
Sponsus spiritualis scilicet Christus magis diligendus est, quam carnalis quinque rationibus.	209
Superbia fugienda est propter quatuor.	199
fol.	199
Superbiæ remedia sunt sex.	200

T arditatis uitium disfluadent nobis tria.	213
Temptari permittit Deus hominẽ quinque de causis.	215
Trepidatẽ fugere debemus pp iij.	212
Timoris bona sunt sex.	211
Timorem incutiunt sex.	211
Transitus triplex.	216
Tribulationis bona sunt quatuor.	213
Tribulationis causæ sunt quinque.	214
Tribulationis remedia sunt tria.	214
Turba duplex, bona, & mala.	216

V anagloria fugienda est propter tria.	197
Vanagloriæ remedia sunt quatuor.	198

I N D E X

Verbum Dei quinque bona facit.	196
Veritas triplex.	195
Vestis duplex mala, & bona.	199
Via Christi triplex.	166
Via hominis quadruplex.	196
Via rectæ proprietates sunt quinque.	198
Vigilandum est propter sex.	200
Vinea quadruplex.	190
Visitator in uisitatione debet facere quatuor.	200
Vnititas triplex.	194
Vnitati necessaria sunt quinque.	194
Voluntas propria tria mala facit.	195